

Piła, dnia 20 stycznia 2015r.

Zenon Wróblewski  
z Rodzinnego Ogrodu  
Działkowego Im. Jordana  
w Chodzieży

Szanowna Pani  
Hanna Gronkiewicz - Waltz  
Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy

Szanowna Pani Prezydent,

Jestem działkowcem w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym w Chodzieży. Działkowcy wybrali mnie w skład zarządu ogrodu, a jego członkowie powołali mnie na funkcję Prezesa ogrodu. Postanowiłem przybliżyć Pani swoją osobę, gdyż jako Prezes ogrodu zarządzający ogrodem w którym działki posiadają 163 rodzinny działkowe nie potrafię zrozumieć intencji organu nadzoru, który w swoim piśmie do Sądu Rejonowego dla m. st. Warszawy zgłosił bezzasadne zastrzeżenia do statutu PZD uchwalonego przez Nadzwyczajny Zjazd Delegatów w dniu 23 października 2013 roku.

W wyniku tych zastrzeżeń Starszy Referendarz Sądowy wydał postanowienie odmawiając jego rejestracji.

Nie zgadzam się z tymi zarzutami organu nadzoru, bo są to zarzuty powielone z 2006 roku. Wówczas zwołany Zjazd i wybór delegatów na ten Zjazd nie stanowił przeszkody w rejestracji przez KRS statutu PZD po uchwaleniu ustawy o ROD w 2005 roku.

Brak statutu nie pozwala w sposób prawidłowy zarządzać ogrodem, w którym działkowcy pracują i wypoczywają. To zarząd ogrodu zobowiązany jest zarządzać ogrodem zgodnie z ustawą o ROD oraz statutem PZD, dbać o funkcjonowanie infrastruktury ogrodu i załatwiać wszystkie sprawy działkowców. Zarządzanie ogrodem wymaga współpracy z różnymi instytucjami. Ogród działkowy to żywy organizm. Dla organu nadzoru to mało znaczące sprawy, ale dla nas działaczy społecznych uporządkowane prawo jest bardzo ważne.

W mojej ocenie odmowa rejestracji Statutu spowodowana jest głównie z powodu zastrzeżeń organu nadzoru.

Te bardzo nieodpowiedzialne działania firmował organ nadzoru czyli Pani Prezydent m. st. Warszawy.

Mam nadzieję, że zażalenie złożone przez Związek na wydane postanowienie doprowadzi do zarejestrowania statutu Stowarzyszenia Ogrodowego Polskiego Związku Działkowców. Na taką decyzję czekają działkowcy.

Z wyrazami szacunku

Do wiadomości:  
- Premier Rządu RP Pani Ewa Kopacz,  
- Prezes PZD w Warszawie.

Zenon Wróblewski